
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/830/2014 

RADY MIASTA GORZOWA WLKP. 

z dnia 29 października 2014r. 

w sprawie nadania Statutu Gorzowskiemu Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

2013r., poz. 594 ze zm.), art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

2013r., poz. 595 ze zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

2013r., poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

TYTUŁ I. 

Statut Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. 

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. zwane dalej Centrum jest samodzielną 

jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 

budżetowa Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 2. Siedzibą Centrum jest Gorzów Wlkp. ul. Walczaka 42. 

§ 3. Centrum swoim zakresem działania obejmuje obszar Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 4. Centrum używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz 

korespondencji nazwy Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. 

§ 5. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. 

DZIAŁ II. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

§ 6. Centrum zostało powołane w celu wspierania osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienia im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, a także w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężania 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 

i możliwości. Centrum wspiera także rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych oraz organizuje system pieczy zastępczej. 

§ 7. Centrum realizuje zadania gminy i miasta na prawach powiatu określone w szczególności w: 

1) ustawie z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej, 

2) ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 listopada 2014 r.

Poz. 2024



4) ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

6) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7) ustawie z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

8) ustawie z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych, 

9) ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, 

10) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

11) ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. 

§ 8. Centrum może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

§ 9. Centrum może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i niepełnosprawności do organów 

określonych odrębnymi przepisami. 

§ 10. Centrum współdziała z prowadzącymi działalność na terenie miasta Gorzowa Wlkp. organizacjami 

społecznymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz 

osobami prawnymi i fizycznymi w celu realizacji zadań statutowych. 

§ 11. W ramach struktur GCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

DZIAŁ III. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

§ 12. 1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor podejmuje wszystkie decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum, a nie zastrzeżone do 

kompetencji innych organów. Dyrektor GCPR wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz 

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania GCPR. 

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w GCPR. 

4. Dyrektor kieruje jednostką przy pomocy jednego lub dwóch Zastępców i Głównego Księgowego. 

Dyrektor może upoważnić Zastępcę Dyrektora, bądź inną osobę wskazaną do wykonania czynności 

określonego rodzaju. Udzielanie upoważnienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. Osobą upoważnioną do składania oświadczeń woli w zakresie zobowiązań finansowych jest Dyrektor. 

6. Dyrektor GCPR działa na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez Prezydenta Miasta Gorzowa 

Wlkp., które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

7. Dyrektor GCPR upoważniony jest do rozstrzygania indywidualnych spraw w drodze decyzji 

administracyjnej w należących do właściwości Centrum sprawach z zakresu pomocy społecznej i innych 

przekazanych Centrum na podstawie stosownych upoważnień. 

8. Na wniosek Dyrektora GCPR Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. może upoważnić inne osoby do 

wydawania decyzji administracyjnych. 

9. Dyrektor GCPR składa Radzie Miasta coroczne sprawozdanie z działalności. 

§ 13. 1. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Prezydent Miasta. 

§ 14. Zasady funkcjonowania, zakres działania i organizację wewnętrzną GCPR określa regulamin 

organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2024



DZIAŁ IV. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 15. 1. GCPR prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Gorzowa Wlkp., zgodnie 

z zasadami określonymi w odrębnych przepisach. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalonego przez Dyrektora. 

§ 16. 1. Centrum prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdania wymagane obowiązującymi 

przepisami. 

2. Sprawozdania finansowe sporządza Dyrektor Centrum i przedkłada Prezydentowi Miasta lub innym 

upoważnionym organom. 

§ 17. GCPR posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

DZIAŁ V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

§ 19. Traci moc uchwała nr LXVII/775/2006 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 22 lutego 2006r. 

w sprawie nadania Statutu Gorzowskiemu Centrum Pomocy Rodzinie i Polityki Społecznej, zmieniona 

uchwałą nr XXI/207/2011 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 23 listopada 2011r. oraz uchwałą  

nr LXIX/767/2014 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 25 czerwca 2014 roku. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2015 roku. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Sobolewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2024


		2014-11-10T12:15:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




